
    

Uchwała Nr L/387/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 

Zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Grodziec 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40).), art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022, poz. 2519) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - Rada Gminy Grodziec 

uchwala, co następuje: 

 

§1. W załączniku do Uchwały Nr XIX/139/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 10 czerwca 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec (Dziennik 

Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 5144) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 pkt. 15 otrzymuje następujące brzmienie: 

„15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.” 

 

2. § 11 pkt. 3, otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Odpady komunalne takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, szkło; odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady z tekstyliów 

i odzieży właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą przekazywać do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), którego dni oraz godziny otwarcia 

podane są do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Grodziec. Gmina 

nie zapewnia przyjmowania bioodpadów przez PSZOK, z uwagi na zapewnienie odbierania 

tych odpadów w miejscu ich wytwarzania.” 

3. § 11 pkt. 11, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„11. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych muszą być usuwane  

z częstotliwością nie powodującą przepełnienie zbiornika, jednak:  

1) nie rzadziej niż raz na pół roku dla nieruchomości, na której zużycie wody wynosi 

powyżej 40 m3 rocznie; 

2) nie rzadziej niż jeden raz na rok dla nieruchomości, na której zużycie wody 

wynosi nie więcej niż 40 m3 rocznie.” 

4. § 11 pkt 12, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„12. Opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków następuje z 

częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni i objętości osadnika oraz 

uniemożliwić wydostanie się osadów poza osadnik, jednak nie rzadziej niż raz na 2 lata.” 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

     Przewodniczący   
Rady Gminy Grodziec  

 

     Zenon Olejniczak   
 



    

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr L/387/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 

 

Zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Grodziec 

 

Przedstawione w projekcie uchwały zmiany w regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Grodziec, wynikają z konieczności zaktualizowana jego zapisów i dostosowania do 

znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Zgodnie z art. 4 ust 1 powyższej ustawy projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania 

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnego w Koninie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 
 

     Przewodniczący   
Rady Gminy Grodziec  

 

    Zenon Olejniczak  


